STATUT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SOUND FOR FESTIVAL” SH.P.K

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

EMRI
1.1 Ne zbatim te ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogetite tregtare” te ndryshuar, te
ligjit ‘nri- 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ligjit nr. 9121, date
28.7.2003, “Per mbrojtien ¢ konkurrences”, te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe Kodir te
Punes te Republikes se Shqiperise, emerohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ¢ cila me
poshte do te quhet “Shoqeria” “«SOUND FOR FESTIVAL”Sh.p.k. Shoqwria eshte themeluar me
date 20.06.2023, nga investitor pronari 7. Sokol Toska.
1.2 Ne perputhje me ligjin “Per “Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” ne kete Shogert mund te
perfshihen edhe ortake te tjere te cilet behen zoterues te pjeseve te caktuara te kapitalit.

Neni 2
FORMA

Kjo shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjest te Kufizuar.

Neni 3

BAZA JURIDIKE
Shogeria ‘Tregtare “SOUND FOR FESTIVAL” sh.p.k rregullon poziten e saj juridike,
marredheniet ¢ themeluesve, te organeve te saj, Hojin ¢ Shogerise, kohezgjatjen ¢ veprimtarise se saj,
marredheniet me te punesuarit, duke u bazuar ne ligiin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” te ndryshuar, ne ligjin nr. 9121, date 28.7.2003 “Per mbrojtien ¢ konkurrences”,
ne Kodin Civil dhe Kodin ¢ Punes te Republikes se Shqiperise dhe ligje te tjera ne Republiken ¢
Shqipertse.

Neni 4
SELIA E SHOQERISE
4.1 Selia ¢ Shogerise ndodhet né Tirane, Rr. “Rrapo Hekali”(Kodra e Dicllit), . 23/1.
4.2 Shogeria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda tertitorit te Republikes se Shqiperise, ne varesi
te sclise Qendrore ge ndodhet ne gytetin ¢ ‘Liranes.

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:
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- Shogeria mund te krycje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, Blerja, shitja dhe marrja ¢
dhenia me qira afatshkurtér ose afatgjat¢ ¢ veglave muzikore, Fonive, bokseve mikrofonave
skelave patsjeve ndricuese si dhe mjeteve ndimse te tyre;

- Kompania ofron sisteme audio per Festimet ¢ fundejavave, manifestimet te ndryshme. Per
klubet ¢ nates ctj.

- Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuti te luajtshme dhe te
paluajtshme, ge do te vieresohen te nevojshme apo te dobishme per realizimin e objektit te
shoqerise si dhe te bleje pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerive te fjera qe kane objekt te
ngjashem apo te perafert me te vetin.

- Giithashtu, brenda kutijve te percaktuar nga ligit mund te leshoje garanci, letra demshperblimi
dhe ¢do garanct tjeter reale. Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha
autorizimet ¢ lejet ¢ nevojshme prane stitucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne
rregullat dhe normat ne fugi ne lidhje me ushtrimin ¢ veprimtarise se saj te rregullt eckonomik.

- Pérvee kesaj ne perputhje me legjislacionin shqiptar, shogetia mund te kryeje cdo aktivitet ge
lidhet me objektin ¢ mesipérm.

Neni 6
KOHEZGJAT]JA E SHOQERISE
0.1 Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete me afat te pakufizuar. Ky afat fillon me regjistrimin ¢
shogerise ne Regjistrin Tregtar.
6.2 Asambleja Shogerise mund te vendos kufizimin ¢ afatit te veprimtarise dhe me pas zgjatjen ¢ saj
nje apo disa here, sipas nje vendimi te posacem te marre prej tij.

Neni 7
VEPRIMET E LEJUARA TE SHOQERISE
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, scline, kohezgjatjen dhe objektin ¢ veprimtarise se saj sipas
vendimeve ge do te marre Asamblea ¢ ortakeve, sipas legjislacionit ne fuqi.

KREU II
AUTORITETI ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KOFIDENCIALITETI

Neni 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT
I'usha ¢ autoritetit te ortakut tek pergindja ¢ fitimeve ose ¢ humbjeve do te kete si kriter baze
kapitalin ¢ shogerise st dhe kompetencat ge gezon ortaku ne marrjen ¢ vendimeve te cdo karakteri te

percaktuar ne kete statut.

Neni 9
LIBRI I SHOQERISE
Per te saktesuar veprimtarine ¢ vet ckonomike si dhe marredheniet ¢ punes shogeria do te cele librin
e saj 1 el do te quhet Libri 1 Shogerise.

Neni 10
KOFIDENCIALITETI



Ortaku i vetem si dhe personat ¢ tjere te pranuar ne Shogert bien dakord ge te mos 1 ckspozojne
asnje personi te jashtem informacionet ge disponon shoqeria, kontratat qe ajo do te lidhe, edo lloj
materiali, si dhe planet ose gellimet e ajo ka per te ardhmen e saj.

Neni 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET
Te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxirren nga shogeria dhe jane te destinuara per te tretet, st letrat,
faturat, lajmerimet, publikimet ¢ ndryshme etj., duhet te tregojne lexueshem emrin e Shogerise st dhe
pas saj fjalet “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose inicialet “SHL.P.K”, st dhe emrin ¢
administratorit.

KREU II1
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI

Neni 12
KAPITALI THEMELTAR
12.1. Kapitali themeltar 1 shoqerise ¢shté 100.000 leke.
12.2. Kapitali themeltar 1 shogerise pérbéhet nga 1 kuoté me vleré 100.000 leke.
12.3. Shogeria mund te shtoje osc zvogeloje kapitalin ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .

Neni 13
KONTRIBUTET
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues te kesaj Shogerie
dhe konkretisht Shogeria : “SOUND FOR FESTIVAL” sh.p.k me adrese ne TIRANE Tirane,
Rr. “Rrapo Hekali”(Kodra e Diellit), P. 23/1 dhe me administrator Z. Sokol Toska ne vleren ¢
100.000 Ieke
e 7Z.Sokol Toska, i biri 1 Kadri-ut, lindur me 11.01.1985 ne Mitrovice dhe banues n¢ 28
North West Lirn Avenue, Watford, WID25 0ALL Londér, Angli, s1 ortak 1 vetém.

NENI 14
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqerise pérbéhet nga nje kuot ¢ vetme me vleren 100.000 leke.

Neni 15

LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
15.1 Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem tek personat ¢ trete ne gofte se ortaku 1 vetem
vendos per kete. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fugi.
15.2 Gjithashtu kapitali themeltar eshte i transferueshem ne rruge trashegimie.
15.3 Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake nepermjet transferimit te
pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem dhe sipas kushteve ge lejohen me lig).
15.4 Transferimet ¢ pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt themeltar.
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KREU IV
ORGANI I SHOQERISE, KOMPETENCAT, ADMINISTRIMI

Neni 16
ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea ¢ ortakeve ushtron te gjitha kompetencat e i njihen me lig) per shkak te kesaj cileste.

Neni 17

Cdo ortak ka t¢ drejté & marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet ¢ asamblesé se Pergjithshme,

dhe disponon njé numér votash ¢ barabarté me kuotat ¢ kapitalit g¢ at zotéron,

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé ¢ nj¢ autorizimi nga

bashkéshorti ose nje person tjetér 1 zgjedhur prej tij, me kusht q¢ kéra té jené autorizuar me

prokuré(perjashtohet perfagesimi i nje ortaku nga nje ortak tieter apo administratori i shoqerisc).

Administratorét ¢ shogéris¢ nuk mund & veprojné si pérfagésues (¢ ortakéve né asamblené ¢

pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje ¢ Asamblese s¢ Pérgjithshme, ¢ cila pérfshin

edhe mbledhjet vijuese me t¢ njéjtin rend dite.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorct, ckspertet kontabel t€ autorizuar, po ge sc

ka t¢ tille, nga likuiduesit apo ortakér, té cilét pérfagésojne t¢ paktén 5 per gind (¢ totalit té

votave né asamblené ¢ pérgjithshme & shogérise. Keta ortake mund ¢ drejtojné

administratoréve njé kérkesé me shkrim, péefshiré postén clektronike, pér ¢ thirrur asamblenc e

pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e céshtjeve & posagme né rendin ¢ dités. Kérkesa duhet té

pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, per t¢ cilat asambleja duhet ¢ marré njé vendim. Nése

kérkesa refuzohet, kéta ortaké kand & drejté ta thérrasin asamblené dhe té caktojné céshtjet ¢

rendit t& dités. Njoftimi do te behet me shkrese, ose nepermiet postes clektronike.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh clektronik duhet ¢ pérmbajé vendin, daten, orén ¢

mbledhjes dhe rendin ¢ dités ¢ t'u dérgohet & gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dit¢ pérpara datés

s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesc.

Nese né kundérshtim me pikén 5 t¢ kéti) neni, asambleja ¢ pérgjithshme nuk thirret, ose ¢éshtja ¢

kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, sccili prej ortakéve, qé kané bere kerkesen, ka te

drejté te procedoje sipas ligjit ne fugi “Per Tregtaret dhe Shogerite ‘T'regtare™:

Lajmérimi pér mbledhjen ¢ asamblesé se pergjithshme rregullisht béhet nga administratorct.

Asambleja ¢ Pergjithshme merr vendime per ceshtjet ¢ meposhtme dhe eshte pergjegjese per to:

a) Pércaktimin ¢ politikave tregtare té shoqérise; ndryshimet e statutit;

b) mérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve te shogerise;

c) imérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe té ckspertéve kontabél té autorizuar;

d) Pércaktimin ¢ shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe & ekspertéve kontabel te
autorizuar;

¢) Mbikéqyrjen ¢ zbatimit ¢ politikave tregtare nga administratorct, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare victore dhe (€ raporteve t€ ccurisé se veprimtarisc;

f) Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve € ccurisé s¢ veprimtartsc. (pas
marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates);

g) Zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalic (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit
perkates);

h) Pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

i) Pérfagésimin ¢ shogérisé ne gjvkaté ¢ né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

i) Riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérise:
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10.

11.

12
13.

14.

15,

16.

k) Miratimin ¢ rregullave procedurale t¢ mbledhjeve té asamblesc;

1) Céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

Té gjitha vendimet ¢ marra nga Asambleja ¢ Pergjithshme regjistrohen n¢ nje regjistér te
vendimeve, té dhénat e ¢ cilit nuk mund ¢ ndryshohen ose té fshihen.

Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet per:

a) Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjctore dhe t€ raporteve (€ ccutisé s¢ veprimtarisc;

b) Shpérndarjen ¢ fitimeve vietore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé.

Vendimet e parregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t¢ pavlefshme.

Sipas réndésis¢ s¢ vendimeve, mbledhja ¢ asamblesé se pergjithshme mund té jeté ¢
zakonshme ose ¢ jashtézakonshme.

Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme pér céshtje ¢ tilla s emérimi ose
shkarkimi i administratoréve, ckspertéve kontabel ¢ autorizuar dhe likuiduesve, miratimi i
raporteve ¢ administrimit  dhe ¢ kontrolli, miratimi 1 pasqyrave financiare  vjctore.
Asamblejamund t¢ marré vendime (€ vlefshme vetém nése marrin pjes¢ ortakét me ¢ drejee
vote, qé zotérojné mé shumé se 50%te kuotave dhe vendimet merren me me shume se gjysmene
votave te ortakeve pjesemarres.

Asambleja ¢ pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar pér eéshtje ¢ ulla st ndryshimet ¢
statutit, zvogélimi dhe zmadhimi 1 kapitalic themeltar, kalimi ek € tretét, zgjatja ¢ kohds s¢
veprimtarisé s¢ shoqérisé apo likuidimi i saj, shndérimi i shogérise me pérgjegjési ¢ kufizuar ne
shoqéri t¢ formave @ tjera, ndarja ¢ fitimeve si dhe cdo céshije tjetér gé parashikohet né lig).
Marrja ¢ vendimeve te vlefshme behet vetem nese ortaket ge zoterojne me shume se 70" ¢
kuotave jane te pranishem, votojne me shkrese apo mjete clektrontke. Ne kete rast vendimet
merren me ¥ e votave te ortakeve pjesemarres.

Nése asambleja ¢ pergjithshme nuk mund t¢ mblidhet pér shkak t¢ mungesés s¢ kuorumit €
pérmendur né kete piké, t¢ kéti) neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé vone se 30 dite, me te
njéjtin rend dite.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18

Emerimi i administratorit
Shogéria administrohct nga nje ose me shume administratore ¢ cilée jané persona fizike ¢
zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator¢ ¢
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 viet, me t¢ drejte ripértéritjeje, me pérjashtim ¢ rastit &
doréhegjes osc  t¢ shkarkimit t&¢  parakohshém para mbarimit ¢ afatit.  Shkarkin 1
administratoréve nga organi kompetent mund ¢ béhet né cdo kohé.
Emérimi i administratoréve prodhon  efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare  te
Regjistrimit.
Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim t¢ asamblese se pergjithshme  sipas
parashikimit ne kete statut.

Neni 19
Administrimi



Administrimi dhe perfagesimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “SOUND FOR FESTIVAL”
sh.p.k, do te kryhet nga 7. Sokol T'oska, 1 caktuar ne kete detyre per nje periudhe 5-vjecare.

Neni 20
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

20.1 'T¢ drejtat dhe detyrat ¢ administratorit ose t¢ administratoréve, n¢ ményre konkrete dhe t¢

detajuar pércaktohen né aktin ¢ tyré té emérimit. Veg t& tjerave (e mund t¢ detajohen né kéte ake,

administratori ka edhe kéto (€ drejta e detyra:

Kryen té gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtatise tregare te Shogerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem i Shogerise;

Te perfagesoje Shoqerine tregtare;

Te kujdeset per mbajtjen ¢ sakte ¢ te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
Shogerise;

I'e pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurise sc
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen ¢ fitimeve, te paragese keto
dokumente perpara ortakut te vetem per miratimg

Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen ¢ duhur per rrethanat, e kercenojne
mbarevajtjen ¢ veprimtarise dhe ckzistencen e Shogqerise;

Te ktyeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat ¢ detyrushme te Shogerise, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

Te raportoje perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin ¢ veprimeve te posacme me rendesi te veeante per veprimtarine ¢ shogqerise
tregtate;

T'e kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligy dhe ne statut;

Te therrasi ortakun ¢ vetem kur shogeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj,
propozon te bleje nga nje ortak pasuri, ge kane vlere me te larte se 5 per gind te aseteve te
shogerise, qe rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare te certifikuara dhe kur sipas bilancit
vietor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ckziston rreziku ge aktivet e
shoqerise nuk i mbulojne detyrimet ¢ kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

20.2 Ne rast se Asamblea ¢ Ortakeve cakton me shume se nje Administrator, ata ¢ administrojne

bashkerisht shogerine.
20.3 Padite, qe lidhen me shperblimin ¢ administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me

shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqt.

KREU V g
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 21
LIBRAT E SHOQERISE

Shogéria éshté ¢ detyruar (¢ mbajé pérvee librit e shoqérisé, né té cilin shénohet emri 1 plotc 1

ortakut, kapitali themeltar, vendimet ¢ marra nga Asamblea ¢ ortakeve si edhe dokumentacionin

kontab¢l dhe librat e tjerc.

Neni 22
BILANCI
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22.1 Viti financiar fillon m¢ daté 1 Janar dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor t€ ¢do viti.

22.2 Llogarité vietore, inventari. raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara nga
cksperti kontabel, miratohen Asamblea ¢ Ortakve me shumice te zakonshme.

22.3 Miratimi i dokumenteve mbi veprimtaring victore béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data
¢ mbylljes sé vitit financiar.

Neni 23
DIVIDENTET

23.1 Asamblea ¢ Ortakeve miraton llogarite vietore dhe evidenton ckzistencén e fitimit.
23.2 Asamblea e Ortakeve pércakton fitimin ¢ tij financiar @ cilit i jan¢ zbritur shumat ¢ Iéna
meénjane per:

- rezervén sipas ligjit ose & péreaktuar nga vet¢ ortaku;

- fondet ¢ tjera g¢ shihen ¢ nevojshme; dhe

- ngaana tjetér i jané zbritur ose 1 jané shtuar respekuvisht humbjet apo fitimet ¢ mbartura nga

vitet e méparshme,

késhtu Asamblea ¢ Ortakeve pércakton edhe dividentin.

KREU VI A
MBARIMI, LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 24
MBARIMI
Shogéria mbaron me vendim (¢ Asamblese se Ortakeve ose kur ka nj¢ prishje té parakohshme pér
arsyet ¢ parashikuara n¢ lig).
Neni 25
LIKUJDIMI

25.1 Shogéria hyn né procesin ¢ likujdimit g¢ né momentin ¢ prishjes s¢ saj. Pér kryerjen ¢ kéj
procesi  Asamblea ¢ Ortakeve cakton njé ose disa likujdues, té cilét i paragesin asaj raportin mbi
giendjen e aktivit dhe pasivit t¢ shogéris¢, mbi ndjekjen ¢ operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin
¢ nevojshem té pérfundimit t¢ tyre.

25.2 N¢ fund € procesit t¢ likujdimit, Asamblea ¢ Ortakeve vendos mbi bilancin pérfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen ¢ procesit & likujdimit.

25.3 Mbas pagimit té kreditoréve, Asamblea ¢ Ortakeve mban pjesen ¢ mbetur té kapitalit dhe ¢
ndan ate sipas pjeseve takuese.

KREU VII
MOSMARRIEVESHJET DHE DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 26
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
1 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (€ lindin gjat¢ ckzistences s¢ shogérisé ose gjaté periudhés s¢
likujdimit do ti paragiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.




Neni 27
DISPOZITA TE FUNDIT
27.1 Pasuria ¢ shoqérisé mund ¢ sigurohet né ndonjé Instirut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashte
Shqipérisé.
27.2 Shogeria do te kete logon ¢ saj ge perbehet nga fjalet “SOUND FOR FESTIVAL ”.
27.3 Shogéria do té keté vulen ¢ saj, forma edhe madhésia ¢ s¢ cilés do t¢ pércaktohet nga Asamblea
¢ Ortakeve.

Ky statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje, n¢ gjuhén shqipe, duke patur secila fugi ¢ njcjic ligjore.

Ortaku Administrator
Shoqeria : SOUND FOR FESTIVAL” sh.p.k Sokol Toska
Colkol TOC “Ph skh



